
Комитет образования администрации 
Лужского муниципального района 

31 марта 2021 года 
ПРИКАЗ № 105 

О проведении исследовании 
профессиональных компетенций учителей 

На основании распоряжения комитета общего и профессионального образования 
Ленинградской области от 30 марта 2021 года «О проведении исследования 
профессиональных компетенций учителей русского языка, математики, физики, химии, 
биологии в 2021 году» 
приказываю: 

1. Определить ППЭ МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6 им. Героя Советского 
Союза В.П. Грицкова» (директор Голубых Е.В.) пунктом проведения исследования 
профессиональных компетенций учителей Лужского муниципального района. 
Исследование профессиональных компетенций учителей провести 01 апреля 2021 года в 
12.00. 
2. Назначить: 
2.1. Муниципальным координатором исследования профессиональных компетенций 
учителей Наумову Т.Я., заведующего М К У «Лужский информационно-методический 
центр»; 
2.2. Школьным организатором исследования профессиональных компетенций учителей 

Марцинкевич А.К., заместителя директора по учебно-воспитательной работе МОУ 
«Средняя общеобразовательная школа № 6 им. Героя Советского Союза В.П. Грицкова» (по 
согласованию). 
3. Руководителям М О У «Средняя общеобразовательная школа № 2 им. Героя Советского 
Союза А.П. Иванова» (Гаврилова А.М.), М О У «Средняя общеобразовательная школа № 3» 
(Снигур Н.А.), М О У «Мшинская средняя общеобразовательная школа» (Надольная Л.М.). 
МОУ «Оредежская средняя общеобразовательная школа» (Андреева А . С ) . МОУ 
«Скребловская средняя общеобразовательная школа» (Хиткова О.В.): 
3.1. Обеспечить явку педагогических работников общеобразовательных организаций, 
участвующих в исследовании профессиональных компетенций учителей, 01 апреля 2021 
года к 12.00 ч. на диагностическую работу в ППЭ МОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 6 им. Героя Советского Союза В.П. Грицкова» согласно списку (приложение) с 
соблюдением мер защиты в условиях сохранения рисков распространения СОУЮ-19 . 
3.2. Участникам исследования предусмотреть наличие гелиевых ручек с чёрной пастс^. 
4. Руководителю М О У «Средняя общеобразовательная школа № 6 им. Героя Советского 
Союза В.П. Грицкова» (Голубых Е.В.): 
4.1. Соблюдать рекомендации Роспотребнадзора от 12.05.2020 № 02/9060-2020-24 по 
организации работы образовательных организаций в условиях сохранения рисков 
распространения С О У Ш - 1 9 при проведении исследования профессиональных компетеннпг 
рабо I пиков общеобразовательных ор] анизаций Лужско! о района; 
4.2. Определить состав сотрудников школы для проведения диагностической работы 
(ответственный организатор в аудитории); 
4.3. Организовать дежурство организаторов на этаже для осуществления контроля за 
порядком; 

П • • 



4.4. Провести инструктирование организаторов по правилам для организаторов в 
аудитории и вне аудитории, порядку инструктажа в аудитории в соответствии с 
инструктивными материалами по подготовке и проведению диагностической работы н 
рамках процедуры исследования профессиональных компетенций учителей; 
4.5. Подготовить бумагу для черновиков из расчета не менее двух листов на каждого 
участника диагностических работ; 
4.6. Обеспечить сканирование и загрузку заполненных бланков ответов участников оценки 
в систему сбора результатов ГАОУ Д П О «Ленинградский областной институт развития 
образования». 
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего М К У «Лужский 
информационно-методический центр» Наумову Т.Я. 
6. Общий контроль оставляю за собой. 

г. 

11редседатель комитета образования 
КОМИТЕТ 

С В . Красий 



Приложение 

№ 
п/п 

ФлИ.О. участника Общеобразовательная 
организация 

До Г / К П О С I I . 

1. Карсакова Светлана Геннадьевна М О У «Мшинская С О Ш » Учитель 
математики 

2. Редрова Ольга Валентиновна МОУ «Оредежская С О Ш » Учитель русского 
языка и 
литературы 

1 
3. Мышенкова Ирина Петровна М О У « С О Ш № 3 » Учитель химии 

4. Степанова Елена Борисовна М О У «Скребловская С О Ш » Учитель русского 
языка и 
литературы 

5. Яськова Татьяна Сергеевна М О У «Скребловская С О Ш » Учитель 
математики 

6. Яцышина Нина 
Витальевна 

МОУ «СОШ № 2» Учитель 
математики 

7. Мартынова Наталья Борисовна МОУ «СОШ № 2» Учитель русского 
языка и 
литературы 

8. Лисина Марина Ряшитовна МОУ «СОШ № 2» Учитель химии 


